P．1

第１２２回 神奈川県支部役員会議事録

日 時：2022 年 12 月 3 日（土）10：00～11：35

Ⅰ．出席状況確認（50 音順）（□Web 会議出席者、■委任状提出者、✕欠席者）

□松田洋紀支部長、□阿瀬智暢、□石井康信、□岩崎誠司、□太田周一、□太田芳雄、

□小原丈二、□笠井重夫、■川口賢良、□北村浩一、□北本達治、□木村隆志、□小林 進、

■小林陸海、■佐藤良和、□嶋田弘僧、□下田忠男、□千田正彦、□千葉信吾、□林田充司、

□原 眞一、□藤井貞雄、□松浦弦三郎、□山寺哲二、□山本 肇

 幹事総数：25 名、Web 出席者：22 名（定足数：13 名）、委任状提出者：3 名、欠席者：0 名

書 記：嶋田弘僧 議事録署名人：北村浩一 、北本達治

はじめに

・松田支部長挨拶

 Zoom の背景は日本大通りのイチョウ並木です。イチョウの花言葉は長寿です。今年も残すところ

1 カ月となり、今年最後の役員会議です。ダイヤモンドプリンセス号が 2020 年 2 月 3 日に横浜港に入

港し、コロナ禍が広まり、来年 2 月で丸 3 年になります。まだまだコロナ禍には気を付けましょう。

サッカーのワールドカップでスペイン戦に逆転勝利し、決勝トーナメントに進出しました。今年の流

行語大賞で「村神様（東京ヤクルトスワローズの村上宗隆選手の活躍をたたえる呼び方）」がグランプ

リに選ばれました。スポーツの世界から励ましてくれているように思います。この 1 カ月、いろいろ

な行事がありましたが、関係者のご努力に感謝します。12 月も行事が予定されていますのでよろしく

お願いします。日本技術士会 HP に役員選挙日程が掲載されましたので確認をお願いします。

・第 121 回役員会(1105)議事録(案) 千葉_資料 1

資料１に基づき千葉幹事よりから説明があり承認された。

【審議事項】

１．MIX 技術士交流会 230318 チラシ(案) 林田_資料 2

 資料 2 に基づき林田幹事より説明があり承認された。

２．第 32 回テクノセミナー企画書(案) 山寺_資料 3

 資料 3 に基づき山寺幹事より説明があり承認された。

【報告事項】

１．MIX 技術交流会第 7 回 22112【役員会・HP】実施報告 林田_資料 4,5

 資料 4,5 に基づき林田幹事より報告された。

２．第 115 回 CPD 講座報告書（役員会・HP）報告書 嶋田_資料 6,7

 資料 6,7 に基づき嶋田幹事より報告された。

３．令和 4 年度中高生サイエンスキャリアプログラム報告書(役員会･HP) 千葉_資料 8,9

 資料 8,9 に基づき千葉幹事より報告された。

４．R4 技術士第一次試験：受験状況集計表（速報版・適性科目） 小原_資料 10

 資料 10 に基づき小原幹事より報告された。

Ⅲ．その他

・創立 10 周年記念誌の印刷部数等について（小原）

 小原幹事から下記の説明があった。

 ・オールカラーのコピータイプで 250 部印刷する。約 50 万円

 ・PDF を神奈川県支部 HP に掲載し、会員だけが閲覧できるようにする。

 石井幹事から、配付先に神奈川県立川崎図書館を加えること、国立国会図書館へ納本することが提

案され承認された。

・テクヨコ 2023 準備状況（山寺、木村、山本）

P．2

 木村、山本幹事から下記の説明があった。

 ・資料、動画はだいたい出そろい、まだのものは個別に連絡中。

 ・会場のコマは、ビジネスゾーンの端で比較的目立つ場所が取れた。

 ・ミニセミナーは、17 コマ全部決まった。

 ・出展者セミナーは自粛となり、オンラインで 10 分間のものを掲載する。

 ・場立ち等の説明会を 1 月に開催する。

・第 123 回役員会：2023 年 1 月 7 日(土)10:00～12:00(Zoom)

資料 No.

1．第 121 回役員会(1105)議事録(案) 6. 第 115 回 CPD 講座報告書（役員会用）

2．MIX 技術士交流会 230318 チラシ(案) 7. 第 115 回 CPD 講座報告書（HP 用）

3．第 32 回テクノセミナー企画書(案)revD 8．令和 4 年度中高生サイエンスキャリアプログラム報告書_役員会

4．MIX 技術士交流会第 7 回 221127（役員会） 9. 令和 4 年度中高生サイエンスキャリアプログラム報告書_HP

5．MIX 技術士交流会第 7 回 221127（HP） 10. R4 技術士第一次試験：受験状況集計表（速報版・適性科目）

議事録署名人

 支部長 松田 洋紀

 署名人 北村 浩一

                                 署名人 北本 達治